
Br.0012.1.6.2023 
 

Protokół Nr 51/23  
z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Miasta  

Rady Miasta Bielsk Podlaski  
w dniu 20 czerwca 2023 r.  

 
 Posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Miasta odbyło się w budynku przy ul. M. Kopernika 
3 (sala -II piętro) w godzinach 14.00-14.25. Obecni byli: Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko, 
Wiceprzewodniczący Komisji Mikołaj Osipiuk oraz członkowie Komisji:  Bogusław Mrozkowiak, 
Tomasz Sulima i Piotr Wawulski. W posiedzeniu uczestniczył  także  Burmistrz Miasta Jarosław 
Borowski (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do papierowej wersji protokołu).  
 
Dotyczy punktu nr 1  
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich 
zebranych.  Poprosił, aby  Członkowie Komisji potwierdzili swoja obecność pomocą zakładki kworum. 
Poinformował, że obecnych jest 5 radnych.  
 
Dotyczy punktu nr 2  
 
Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko poinformował, że obecny punkt dotyczy ustalenia 
porządku obrad. Następnie odczytał proponowany porządek posiedzenia podany  
w zawiadomieniu.  
 
Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Komisji  przystąpił do glosowania nad porządkiem 
obrad.  
 
Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Aleksander Bożko, Bogusław Mrozkowiak, Mikołaj Osipiuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski 
 
Dotyczy punktu nr 2  
 
Przyjęcie Protokołu Nr 50/23 z posiedzenia Komisji w dniu 23 maja 2023 r. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  
 
Wobec braku chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie Protokołu Nr 50/23 z posiedzenia Komisji w dniu 23 maja 2023 r.  
 
Wyniki głosowania: 
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ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Aleksander Bożko, Mikołaj Osipiuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Bogusław Mrozkowiak 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko podał wyniki 
głosowania i stwierdził, że Komisja przyjęła przedłożony protokół. 
 
Dotyczy punktu nr 3  
 
Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Bielsk Podlaski za 2022 r. oraz podjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski wotum zaufania. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Członek Komisji Bogusław Mrozkowiak zwracając się do Burmistrza Miasta powiedział, że była 
Komisja Rewizyjna, było dużo pytań, a Pana Burmistrza nie było, a komisja rangi dość znacznej w tej 
sprawie. Zapytał dlaczego Pana Burmistrza nie było tam, a jest tu?   
 
Burmistrz Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że taka była praktyka. Od początku samorządu 
burmistrz na Komisję Rewizyjną w sprawie udzielenia mu absolutorium nie przychodził, wysyłał ludzi, 
którzy odpowiadali na pytania merytoryczne i  tyle. Nic się tutaj nie zmieniło.   
Jeżeli Pan Radny uważa, że burmistrz nie powinien przychodzić i na takie komisje, to rozważy coś 
takiego. 
 
Członek Komisji Bogusław Mrozkowiak stwierdził, że nie sugerował, że Pan Burmistrz nie ma 
przychodzić na komisje, tylko wyraził w ten sposób zdziwienie.   
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Bielsk Podlaski za 2022 r. oraz podjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski wotum zaufania.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Aleksander Bożko, Mikołaj Osipiuk, Tomasz Sulima 
PRZECIW (2) 
Bogusław Mrozkowiak, Piotr Wawulski 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko podał wyniki 
głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Bielsk Podlaski za 
2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Członek Komisji Bogusław Mrozkowiak powiedział, że chce się tylko upewnić, bo z treści zrozumiał, 
że chyba tak, ale musi być pewien. Czy jak było do RIO przesyłane Zarządzenie 707 łącznie ze 
sprawozdaniem finansowym z wykonania budżetu, to czy była dołączona również cześć objaśniająca? 
To ważne jest, w sumie.  
 
Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że urząd jest zobligowany wysłać całość dokumentów, 
także z częścią opisową, nie tylko same zestawienia tabelaryczne, ale również wszystkie te elementy, 
które są załącznikami do zarządzenia.  
 
Członek Komisji Bogusław Mrozkowiak zapytał, czy była jakaś uwaga do tej części sprawozdania?   
 
Burmistrz Miasta Jarosław Borowski powiedział, że jest tutaj załącznik nr 1, opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie naszego sprawozdania i to sprawozdanie w swojej uchwale izba wyraziła 
jako opia pozytywna i tak jak widać w uzasadnieniu, mamy opisane jakie elementy były badane przez 
Regionalna Izbę Obrachunkową, a więc nie tylko samo sprawozdanie, ale również te sprawozdania, 
które są wysyłane co miesiąc, takie jak RB27, SRB28S jeśli chodzi o dochody i wydatki budżetowe, 
jeśli chodzi o nadwyżkę, deficyt. Cała korespondencja z Regionalną Izbą Obrachunkową jest dla 
Państwa Radnych dołączona.  
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Bielsk Podlaski za  
2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Aleksander Bożko, Mikołaj Osipiuk, Tomasz Sulima 
PRZECIW (2) 
Bogusław Mrozkowiak, Piotr Wawulski 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko podał wyniki 
głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski absolutorium za 2022 
rok. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski absolutorium za 2022 
rok.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Aleksander Bożko, Mikołaj Osipiuk, Tomasz Sulima 
PRZECIW (2) 
Bogusław Mrozkowiak, Piotr Wawulski 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko podał wyniki 
głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2023 r. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2023 r.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Aleksander Bożko, Bogusław Mrozkowiak, Mikołaj Osipiuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko podał wyniki 
głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Bielsk Podlaski na lata 2023-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2023-2036. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Bielsk Podlaski na lata 2023-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2023-2036.  
 
Wyniki głosowania: 
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ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Aleksander Bożko, Bogusław Mrozkowiak, Mikołaj Osipiuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko podał wyniki 
głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych 
w Bielsku Podlaskim oraz określenia granic ich obwodów. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych w 
Bielsku Podlaskim oraz określenia granic ich obwodów.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Aleksander Bożko, Bogusław Mrozkowiak, Mikołaj Osipiuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko podał wyniki 
głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego w Gminie Miejskiej Bielsk Podlaski. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego w Gminie Miejskiej Bielsk Podlaski. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Aleksander Bożko, Bogusław Mrozkowiak, Mikołaj Osipiuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko podał wyniki 
głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie powołania Miejskiej 
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Rady Seniorów w Bielsku Podlaskim oraz nadania jej statutu. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie powołania Miejskiej 
Rady Seniorów w Bielsku Podlaskim oraz nadania jej statutu.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Aleksander Bożko, Bogusław Mrozkowiak, Mikołaj Osipiuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko podał wyniki 
głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Białymstoku informacji o kandydatach na ławników. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Białymstoku informacji o kandydatach na ławników.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Aleksander Bożko, Bogusław Mrozkowiak, Mikołaj Osipiuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko podał wyniki 
głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski.  
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Członek Komisji Bogusław Mrozkowiak zapytał, czy Pan Burmistrz nie jest zdania, być może Pan 
Burmistrz zaprzeczy, czy taka uchwała, która prowadzi konieczności sporządzania uzasadnienia 
przyczyni się do wzrostu transparentności, do jawności działania? Stwierdził, że tak jak mówił na 
ostatniej sesji przykład takiego wniosku, który był dołączony w sprawie konsultacji budżetu 
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obywatelskiego sprowadził się do jednego  zdania. Przyznał, że niektóre uchwały, które wychodzą z 
urzędu mają całą zawartość, natomiast niektóre traktują sprawę jednym zdaniem, mówiąc tylko 
czego dotyczy. Czy Pan Burmistrz nie uważa, że wprowadzenie obowiązku dołączenia takiego 
uzasadnienia spowoduje to, o czym mówił na początku?  
 
Burmistrz Miasta Jarosław Borowski powiedział, że nie podziela obawy wnioskodawców, że urząd 
nie dochowuje wszelkiej staranności przy przygotowywaniu projektów uchwał. Dotychczasowa 
praktyka wskazywała, że przygotowujemy te uchwały w pełnym poszanowaniu wszystkich ustaw, 
natomiast osoby z zewnątrz, spoza miasta wcale nie muszą znać tych przepisów i dlatego też w 
stosunku do  inicjatywy uchwałodawczej skierowanej do osób spoza urzędu taki zapis był 
proponowany, natomiast my jako urzędnicy, pracownicy poszczególnych referatów zawsze te 
przepisy dotyczące wydatkowania  pieniędzy publicznych mamy na uwadze. Powiedział, ze może 
podzielać obawy, że ktoś o czymś nie wie i dlatego trzeba byłoby to uwzględnić, natomiast w 
przypadku uchwał wychodzących z Urzędu Miasta takiego ryzyka nie ma.  
 
Członek Komisji Bogusław Mrozkowiak uważa, że Pan Burmistrz nie odpowiedział na pytanie, a 
mówił o staranności pracy Urzędu. Zaznaczył, że pytanie dotyczyło tego, czy to nie spowoduje 
wzrostu transparentności i jawności działania. Mowa jest o dwóch różnych rzeczach. Zaznaczył, że 
chciałby powiedzieć, że jest pewien, że cześć radnych głosując nie orientuje się w szczegółach, 
dlatego uważa, że takie uzasadnienie bardzo pomoże nawet radnym, nie mieszkańcom. Zwrócił się z 
prośbą, żeby nie zapominać o roli radnego – radny nadzoruje, a żeby dobrze nadzorować, to trzeba 
mieć pełną wiedzę, jak się jej nie ma z doświadczeń zawodowych i jakiś innych, to trzeba ja uzyskać 
tutaj. Zapytał też kto przygotowywał ten punkt obrad, chodzi o załączniki?  
 
Burmistrz Miasta Jarosław Borowski poinformował, że wniosek Państwa radnych był adresowany do 
Pana Przewodniczącego i to Pan Przewodniczący rady odpowiada. Zadaniem burmistrza jest 
udzielenie opinii na temat uchwały i taka opinia jest w załączniku nr 3, natomiast do tego obligują 
przepisy. Burmistrz musi zaopiniować wszystkie uchwały, które do niego trafiają, a których nie jest 
twórcą Urząd Miasta. Ten punkt jest podpisany przez przewodniczącego, w przypadku pozostałych 
uchwał to wnioski podpisywane były przez burmistrza miasta.  
 
Członek Komisji Bogusław Mrozkowiak wyjaśnił, że pytanie dotyczyło jednego z załączników 
odnośnie petycji. Nie widzi związku między petycja, a tym punktem, to dotyczy tematu, ale nie 
dotyczy sprawy. Chciał się upewnić kto był inicjatorem tego.   
 
Burmistrz Miasta Jarosław Borowski uważa, że temat warto poruszyć na sesji, wtedy będzie Pan 
Przewodniczący i będzie mógł odpowiedzieć, bo tak to tylko możemy się domyślać co autor miał na 
myśli. Na sesji będzie Przewodniczący i jak zostanie zadane pytanie, to taką odpowiedzieć Państwo 
radni otrzymacie.   
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
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Aleksander Bożko, Bogusław Mrozkowiak, Mikołaj Osipiuk, Piotr Wawulski 
PRZECIW (1) 
Tomasz Sulima 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko podał wyniki 
głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Dotyczy punkt nr 5  
 
Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie 
obrad?  
 
Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Komisji podziękował zebranym za udział w 
posiedzeniu i zamknął obrady Komisji.  
 
Na powyższym protokół zakończono.  
 
Protokołowała:  
M. Germaniuk 

 
Przewodniczący Komisji Finansów 
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